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) ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°01-2024-MDL/CS
ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “REPARACION DE PUENTE; EN
EL(LA) CAMINO VECINAL EL TAMBO - PLAZA PAMPA (PUENTE TAMBO) EN EL RIO
TAMBO DISTRITO DE LEIMEBAMBA, PROVINCIA DE CHACHAPOYAS, DEPARTAMENTO
AMAZONAS".

En el Distrito de Leimebamba, en la provincia de Chachapoyas y departamento de Amazonas del
25 de octubre del 2024, en la oficina del Organo Encargado de las Contrataciones del Estado de
la oficina de Abastecimiento de la Municipalidad Distrital de Leimebamba, se reunieron los
miembros del Comité de Seleccién, designado mediante Formato 4. N° 001 del 04 de Octubre del
2024, a fin de efectuar la ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y BUENA PRO, contando

con el quérum de ley:

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logro con la
presencia de los siguientes miembros:
. Ing. Henry Paul Titular X o

Presidente Pajares Delgado Suplente Dependencia: Obras
Primer Ing. Karen Caman Titular X . -
Kisnibiro Florida — Dependencia:| Defensa Civil
Segundo Ing. Rubby Portal Titular X -

: ; Dependencia: | Abastecimiento
Miembro Arellanos Suplente

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE
como participantes los siguientes proveedores:
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Groveedor 2&M CONTRATISTAS ASCCIADOS SOCIEDAD COMERCIAL DE =
1 conRmuC 20409203101 | cpONSABILIDAD LIHITADA 31/10/3024 \eahida
2 p"":;:“ 20409323210 DETHA CONSTRUCCTONES GENERALES E.LR.L 2171073024 vitide
«on
, Proveedor 79764723 ARQUIPROYECT SR 15/10/2024 Vilido
con RUC
Proveedor
4 20480039830 IMCO PERU EIRL 21/10/1024 Vilido
con RUC
2
< ""'::c'" 20450833822 H & P CONSTRUCTORES ¥ CONTRATISTAS S.A.C 10/10/2024 vilido
con
Proveedor -
° 20484081841 R.P.P. CONTRATISTAS GENERALES EIRL 12/10/2024 vilido
con RUC
ed
7 "’"‘:uc‘" 20439665604 H& G ZAFIRO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 14/10/2024 Vitide
con
Proveedor
8 210516210928 RUSAA SAC 11/10/2024 vilido
<con RUC
Provaedor
] 20523476279 INVERSIONES JEVALU E.LR-L. 147102024 Vifido
con RUC
Proveedor
10 20531435313 CONSTRUCTORA GUERRERO EIRL 13/10/2024 vilide

con RUC




ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°01-2024-MDL/CS
ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

EE P

i Provesdor
L i 20330206833 VALLE CONTRATISTAS S.A.C. - VACON S.A.C. 12/10/2014 vilido
. Praveedor .
P ke 20333400002 CONTRATVISTAS GENERALES SALVA S.A.C. 11/10/2024 Villdo
\ Provesdor
oy - R 20373275889 MANCILLA A ROJAS INVERSIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA  10/10/2074 vilide
\ i Proveedor
Tk 14 20600068904 KAME QUALITY 5.A.C 10/10/2024 vilido
con RUC
. Proveedor
119 i I 10600161327 CONSULTORIA Y CONSTRUCTORA ) E.FL INGENIEROS S.A.C. 14/10/2024 vilido
Proveedor
¢ Pcprion 20600333798 EMPRESA CONSTRUCTORA DEL PERU 5.A.C. 13/10/12024 Vitido
1 d
17OV 20601468761  KAS A APG E.LR.L. 14/10/2024  Vilido
con RUC
Proveedor
(18 20601980089 DAKONG KAMET S.A.C. 10/10/2024 vilido
con RUC
Proveedor JAY COMPANY EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
19 206033812892 0/2024 vilido
con RUC LIMITADA /102
. Droveed
20 OU"9%T 10804473483 SALPAC CONSTRUCTORA E.LA.L. 12/10/2024 vilido
L con RUC
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Proveedo
21 *ESF 20606118366 IPHM COMPANY S.A.C. 11/10/2024 vilide
con RUC
- .
22 PrOVETIOT 606596171 ECOPERU CONSTRUCTORA S.A.C. 11/10/2024 vilido
con RUC
23 Provetder 0600872497 EXEDRA INGENIERIA SAC 16/10/2024 Vilide
con RUC
: 24 Provetder o seo7s3zes1  LIEDCON EIRL 20/10/2024 vitido
con RUC
s ":':;:" 20010241191 PERSEIDAS BUSINESS E.LR.L. 19/10/2024 vilido
o

En el dia y horarlo sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas:

Presentacidn de ofertas/expresién de inlerés

Ertidad convacans | WURCPALIOAD DXSTRITAL OE LEYMEBAMEA

Fomenclavra © ASSH. 0200C8)
Mro. €8 Convocstons 1
Objsiadecontriiuckn:  (kn

Devecipeion Golobiwo:  EJECUCION DE LA OBRA; REPARACION OF PUENTE; EN EL[LA) CAMING VECINAL EL TAN0  PLAZA PANPA
(PUENTE 14480} EX EL RO TAK2Q OSTRTO D€ LEWEBAREA, PROVICIA DE CHACKAPOTAS, DEPARTANENTO

AMAZONAS
o wn o Desoipiicideibes o S e e L A S e
RUC | Cédigo Hombew o Razdn Soclal | Facha Presentacidn | Hora Presentecion | Formada prasentacién
1 s)fc»we T LA CUAA RLPARACICH DE PUENTE, EN EL{LA] CAMINO VEGIKAL EL TANO 4 PLAZA PAMPA (PUENTE TAVBO] ENECRIO
STRIT INEEAVEA " PARTAMENT! AS
2420833822 cmsam:nmomm 020U 24249 Electronico |
70605116356 | CONSORCIO KUMDRES 2100 20 Elecronce
[~ 20006506171 | CONSORCIO VIAL JIREH 0720 P Elecraes
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°01-2024-MDL/CS
ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS ¥
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

a) Verificacion RNP e Inhabilitacion:

ot i i
|

N |

e | POSTORES RUC

CONSORC!O RIO" TAMBO

RNP lNHABlLITACIb
(CATEGORIA) N

SS S _____.___._._1,‘# -

CONSTRUCTORA DURANGO EIR L

720480791305 |  CUMPLE ,'

CONSORCIO RIO TAMBO

| 2 %cousoacuo VIAL JIREH
— ' o
3  CONSORCIO KUMBRES

ADMISION DE OFERTAS:

'y 'IMAZA INGENIERIA Y -
| CONSTRUCCIONEIRL DM | GAE |
g&iggﬁgig?fgss Y 20480833822 CUMPLE

2] CONSORCIOVIALJREHK
ECOPERU CONSTRUCTORA SAC 20606596171  CUMPLE |
g(iNCTRAT ISTAS GENERALES SALVA o coooz SR E

'3 CONSORCIOKUMBRES = —
| JPM COMPANY S A C 20606116366 ~ CUMPLE |
| KUMBRES CONTRATISTAS |
| . SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 4 20500025283 C.UMP_L.E
b) Verificacion de aspectos generales
| 1 S nee _ |
" FIRMAS Y
'N : POSTORES I FOLIACION | "cr e
- |
1 'I | CONFORME | CONFORME |

| CONFORME | CONFORME |

- Spsiass JA S ’.

CONFORME CONFORME

Luego de realizar la apertura electronica de las ofertas, procedemos con la verificacién de la
presentacion de lo exigido en la seccion especifica de las bases de conformidad con el numeral
81.2 del artculo 81 de! Reglamento y se determinard si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia, detallados en la

seccion especifica de ias bases.
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ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
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(*) CONSORCIO VIAL JIREH y CONSORCIO KUMBRES, de acuerdo al Pronunciamiento N°
070-2024/0SCE-DGR, indica que : Mediante el Acuerdo de Sala Plena N° 03-
2018/TCE, referido a la aplicacion del Beneficio de la Exoneracion del
Impuesto General a las Ventas — IGV en el marco de la contratacion
publica, se estableci6 que en los procedimientos de seleccion que lleven a
cabo las Entidades del Estado, cuando participen proveedores en consorcio
con contabilidad independiente que se encuentre inscrito en el Registro
Unico de Contribuyentes (RUC), los requisitos exigidos en el articulo 2 del
Reglamento de la Ley de la Amazonia (para acceder al beneficio de la
exoneracion del IGV), de acuerdo a la normativa tributaria, deben ser
cumplidos por el consorcio en si y no necesariamente por cada uno de

sus integrantes .

Cabe sefialar que, al presentar la oferta en calidad de “consorcio con
contabilidad independiente” se debe cumplir con los requisitos previstos -lo
cual incluye que al menos el setenta por ciento (70%) de los activos fijos
de la empresa se encuentran en la Amazonia- como consorcio y no requiere
que todos sus integrantes lo cumplan. Por lo tanto, se concluye que, si el
consorcio no puede acreditar que cuenta con al menos el 70% de los
activos fijos en la Amazonia, no corresponderia requerir el beneficio de la
exoneracién del IGV en la oferta, siendo que, en caso de declarar en el
Anexo N° 7 el cumplimiento de los requisitos para acceder al mencionado
beneficio, se deberd descalificar la oferta, en la medida que la informacién

declarada resultaria inexacta,

[ d) =t — =&
ll Declaracién |
1 c) jurada de !
i Declaracién | cumplimiento o !
b) Documento | jurada de del i i
D;:r;:ﬂ:" que acredite la | acuerdo con | Expediente Dﬁ;’:&:ﬂzn 62 :;z’;”::;o g) El precio h
NOMBRE O RAZON datos del | FePresentacién | el literal b) Técnico, plazo de con firmas | 9¢12oferta | ~ oy nicion!!
SOCIAL DEL POSTOR postor de quien del articulo segun el ejecucién | legalizadas en SOLES h
(Anexo o | Suscribela 52 del numeral 3.4 | SRR (fmem 5) | (Anexo6)
1) oferta. Reglamento. | del capitulo (Anexo 4)
' (Anexo N° Il de la
2). presente
secclén
(Anexo N° 3) —
Sl Si Si Si Si Si Si
CON?g::glg RIO : _ ADMITIDO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONSORCIOVIAL | S si sl S & o No ] o
JIREH CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | a0 | ADMITPO
CONSORCIO Si Si Si | Sl NO Sl NO
KUMBRES CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE | cumpLe | APMITIDO




ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°01-2024-MDL/CS
ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

1) CONSORCIO VIAL JIREH: NO ADMITIDA

Conforme a lo establecido en el numeral 1.6 del Capitulo | - Generalidades de la
Seccion Especifica de las bases integradas, el procedimiento de seleccion se rige
por el sistema de “Suma Alzada”. Asimismo, de acuerdo a lo previsto en el literal
e) del numeral 2.2.1.1. del listado de los documentos de presentacion obligatoria
para la admision de la oferta, la oferta econdmica debe registrarse directamente
en el formulario electrénico del SEACE y de acuerdo al sistema que se haya
establecido en las bases (Suma Alzada), el postor debe adjuntar el Anexo N°6 y
acompanar a la oferta econodmica con el desagregado de partidas que sustenta su
oferta tal y como los establecen las bases.

Se aprecia lo siguiente:

La subsanacion de las ofertas se sujeta a lo establecido en el articulo 60 del
Reglamento. La correccion aritmética a la que hace referencia el numeral 60.4 de
dicho articulo procede para la ejecucion de obras a suma alzada.

r
i

1,741 684 43

MONTC TOTAL OF LA OFERTA

1747 84 44

Mi oferta no incluye of Impuesto Genaral & ias Ventas (IGV

Se aclara que el postor al realizar las sumas de las partidas, no hizo correccion
aritmética, puesto que el error esta en la presentacion del anexo N° 06 que existe
divergencia con la presentacion del desagregado de partidas, siendo esto un error
no subsanable, existiendo divergencias entre los nimeros.
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°01-2024-MDL/CS
ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Articulo 60° del RLCE (subsanacion de ofertas):

60.4. En el documento que contiene el precio ofertado u oferta econémica puede
subsanarse la rabrica y la foliacién. La falta de firma en la oferta economica no es

subsanable. En_caso de divergencia entre el precio cotizado en numeros y
letras, prevalece este ultimo.

Sin embargo, la suma aritmética de la oferta econdémica es de S/ 1'741,884.44,
no prevaleciendo las letras del anexo N° 06.

2) CONSORCIO KUMBRES: NO ADMITIDA, folio 025 ( ANEXO N° 05 ):

TOTAL OBLIGACIONES

HUSEMES CONTRATIETAS S AC. JPH CONPANY AL

-

La promesa formal del consorcio que se encuentra legalizada, indica que el Consorciado JPM
COMPANY S.A.C, se compromete a ejecutar la obra: REPARACION DE PUENTE; EN EL(LA)
CAMINO VECINAL EL TAMBO - PLAZA PAMPA (PUENTE TAMBO) EN EL RIO TAMBO
DISTRITO DE LEIMEBAMBA, PROVINCIA DE CHACHAPOYAS, DEPARTAMENTO
AMAZONAS" y a continuacion indica : “ GRANDE , DISTRITO DE PINTO RECODO,
PROVINCIA DE LAMAS, DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN , CON CODIGO UNICO DE
INVERSIONES N° 2611287, siendo esto una informacidn inexacta y no pasible de subsanacion

por ser un documento ya legalizado.

Articulo 60° del RLCE (subsanacién de ofertas):

c) La legalizacion notarial de alguna firma. En este supuesto, el contenido del
documento con la firma legalizada que se presente coincide con el contenido del
documento sin legalizacion que obra en la oferta.

EVALUACION DE LAS OFERTAS:

La evaluacion se realiza sobre los 100 puntos.
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ADJUDICACI()N SIMPLIFICADA N°01-2024-MDL/CS
ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Para determinar la oferta con el menor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas, se considera
lo siguiente;

Puntaje

N° POSTOR FACTOR PRECIO Total Orden de Prelacion
. | GONsORciO | _ .. |1 . T

' | RoTAMBO |  S/'7T4184443 | 10000 ‘

Bonificacion
del 5%
° Puntaje Factor de .
N POSTOR Evja Miacihn Remype Puntaje Total
CONSORCIO | =
1 RIO TAMBO 100 5.00 105 puntos

Los miembros del comité de seleccion por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la
evaluacion de las ofertas, pasando a la siguiente etapa de calificacion de ofertas.

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccién califica al postor que obtuvo, el primer
lugar, segun orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion
detallados en el numeral 3.2 del capitulo lIl de la seccién especifica de las bases. La oferta que no
cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada, tal como lo indica en los numerales 75.2

y 75.3 del articulo 75 del Reglamento.

CALIFICACION DE OFERTAS:

REQUISITO DE
. CALIFICACION
N POSTOR EXPERIENCIA DEL POSTOR ESTADO
(1 VEZ VR) S/ 2'283,804.03
1 | CONSORCIO RIO TAMBO S/2'534,110.92 CALIFICADO

Acuerdo tomado;

PRIMERO: OTORGAR LA BUENA PRO de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2024-
MDL/CS-1, CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “REPARACION DE PUENTE;
EN EL(LA) CAMINO VECINAL EL TAMBO - PLAZA PAMPA (PUENTE TAMBO) EN EL RIO
TAMBO DISTRITO DE LEIMEBAMBA, PROVINCIA DE CHACHAPOYAS, DEPARTAMENTO
AMAZONAS”., al postor CONSORCIO RIO TAMBO por el monto ascendente a S/. S/
1°741,844.43 (Un millén setecientos cuarenta y un mil ochocientos cuarenta y cuatro con

43/100 soles) No Incluye IGV,

SEGUNDO: DECLARACION DE VERACIDAD el colegiado que al final suscribe declara que la
informacion recibida por los postores y hechos consignados por estos, fueron tramitados tomando
en cuenta lo sefalado en la Ley 27444, articulo 1.7 Principio de presuncion de veracidad: “en la
tramitacién del procedimiento administrativo, se presume que los documentos y declaraciones

formulados por los administrados en la forma prescrita por esta Ley, responden a la verdad de los
hechos que ellos afirman. Esta presuncion admite prueba en contrario: “En tal sentido, se presume

comoa cierto todo lo sustentado por cada postor”
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En sefial de conformidad, firman los integrantes del Comité de Seleccion Ia presente acta.
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Ing. Henry Paul Pajares Delgado Ing. Karen Camah Florida
Presidente Primer Miembro

Ing. Rubby Portai Arellanos
Segundo Miembro




